

Grădinița de copii "Alunelul" din s. Vertiujeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrări de reparație la acoperișul Grădiniței de copii "Alunelul" din s. Vertiujeni

Valoarea de deviz 579 876,81 lei

Intocmit în prețuri curente 21.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. acoperiș				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperiș - învelitori din țiglă, olane sau plăci presate din tablă, PAS, PVC, etc.	m2	1 296,000	36,93 18,47	47 865,94 23 932,97
2	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după proiect.	m2	1 296,000	48,01 12,38	62 227,32 16 045,97
3	RpCH06C	Reparații la elemente de șarpantă deteriorate prin dublarea capriorilor între 2 reazeme	buc	23,000	157,12 28,54	3 613,84 656,41
4	CE07A	Învelitori din plăci din tablă amprentată (tip țiglă) pentru învelitorile acoperișurilor (tip Lindab)	m2	1 296,000	179,99 48,27	233 261,99 62 552,09
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv	m	122,000	104,71 12,59	12 774,68 1 536,10
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv	m	48,000	129,50 14,69	6 216,22 705,10
7	RpCH08A	Streșina înfundată, din scinduri de rasinoase falțuite și geluite pe o parte, cu grosimea inițială de 24	m2	54,000	304,76 50,36	16 457,29 2 719,66

1	2	3	4	5	6	7
		mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente				
		Total Capitolul 1. acoperis Inclusiv salariu				382 417,28 108 148,30

		Total	lei	382 417,28
		Fond social si asigurari medicale	24,00 %	25 955,59
		Transportarea materialelor	8,00 %	21 853,86
		Cheltuieli directe	100,00 +	430 226,73
		Cheltuieli de regie	8,00 %	34 418,14
		Total:	100,00 +	464 644,87
		Beneficiu de deviz	4,00 %	18 585,80
		Total:	100,00 +	483 230,67
		TVA	20,00 %	96 646,14
		Total deviz: Inclusiv salariu		579 876,81 108 148,30

Intocmit

Strimbanu R.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)